
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro rodinnou politiku a sociální 
oblast ZHMP 

 

ZÁPIS z 9. jednání 
Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP konaného dne 13. 2. 2024 ve 13:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Pavel Mareš, Mgr. Vladimíra Ludková, Ing. Hana Jandová, PhDr. Daniela Rázková, Mgr. Marta 

Gellová, Magdalena Valdmanová, Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, Mgr. Nikol  Marhounová, MgA. Kamila 
Matějková, Mgr. Josef Nerušil, Mgr. Petra Lysková  

Omluveni: Mgr. Lenka Vedralová, Mgr. Pavla Karmelitová  
Nepřítomni: Pavel Zelenka  
Hosté: DLE PREZENČNÍ LISTINY VÝBORU ZE DNE 13.02.2024,    
Jednání řídil: Mgr. Pavel Mareš, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP      
 

Text zahájení: 

Pan předseda Mareš přednesl úvodní slovo jednání únorového Výboru. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 16.01.2024 

5. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. města Prahy Integrované centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Horní Poustevna 

6. k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na základě „Programu 
podpory aktivit městských částí hl.m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2024“ 
a na úpravu rozpočtu v roce 2024 

7. k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních služeb na základě 
"Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují 
sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2024“ a úpravu rozpočtu 

8. vyjádření hl. m. Prahy k investičnímu záměru organizace Modrý klíč o.p.s. 

9. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. DAH/82/05/002523/2023 uzavřené se Sociálním 
nadačním fondem hlavního města Prahy a na poskytnutí daru pro programy podpory pěstounské péče, 
nezávislého života lidí se zdravotním znevýhodněním a řešení tíživé životní situace a na krytí provozních výdajů 

10. Představení organizací zajišťujících zimní humanitární opatření v HMP (Armáda spásy, Naděje) 

11. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Pan předseda Mareš představil přítomné hosty.  

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Josef Nerušil. 

Usnesení č. U-VRPS-0056 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu z jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 

13.02.2024 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Pavel Mareš (předseda) představil program jednání a navrhl doplnění programu o další bod "Tisk R-50409, Z-12025 k 
návrhu na uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. DAH/82/05/002523/2023 uzavřené se Sociálním nadačním 
fondem hlavního města Prahy a na poskytnutí daru pro programy podpory pěstounské péče, nezávislého života lidí 
se zdravotním znevýhodněním a řešení tíživé životní situace a na krytí provozních výdajů". 
 
Doplňující informace přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík (host). 

Usnesení č. U-VRPS-0055 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. ze dne 13.02.2024 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 16.01.2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Usnesení č. U-VRPS-0057 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z lednového jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. města Prahy Integrované centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Horní Poustevna 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ve 13:20 se k jednání dostavila Zuzana Freitas Lopesová (členka).  
 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host). 

Usnesení č. U-VRPS-0058 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

Tisk R-50097, Z-11999, k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. města Prahy Integrované 
centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna, a doporučuje ZHMP materiál projednat a 
schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na základě „Programu 
podpory aktivit městských částí hl.m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2024“ a 
na úpravu rozpočtu v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host). 

Usnesení č. U-VRPS-0059 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R-50069, Z-11908, k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na 

základě „Programu podpory aktivit městských částí hl.m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova na 
lokální úrovni pro rok 2024“ a na úpravu rozpočtu v roce 2024, a doporučuje ZHMP materiál projednat a 
schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních služeb na základě "Programu 
podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby 
zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2024“ a úpravu rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host).  
 
Do diskuse se příhlásili: Daniela Rázková (členka), upozornila na svůj střet zájmů. 

Usnesení č. U-VRPS-0060 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R-50533, Z-12021, k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních 

služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních 
služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 
2024“ a úpravu rozpočtu, a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. vyjádření hl. m. Prahy k investičnímu záměru organizace Modrý klíč o.p.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host)  
 
Do diskuse se přihlásili: Zuzana Freitas Lopesová (členka) s dotazem na rozsah investičního záměru, Pavel Uhlík (host) 
rozpočet organizace na rozšíření služby není vázán na rozpočet HMP. Daniela Rázková (členka) s dotazem kolik 
město budou stát navýšené úvazky, Pavel Uhlík (host) pro rok 2023 vychází cenová hladina za lůžko na přibližně 700 
000 Kč. Zuzana Freitas Lopesová (členka), Pavel Uhlík (host), Hana Jandová (členka), Milena Johnová (host) ke 
kapacitám pobytových služeb pro lidi s postižením na a mimo území HMP, Zuzana Freitas Lopesová (členka), Hana 
Jandová (členka), Kamila Matějková (členka) navrhuje pokračovat o tématu pobytových služeb mimo území HMP v 
bodě Různé. 

Usnesení č. U-VRPS-0061 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

Tisk R-50697, Z-12063, vyjádření hl. m. Prahy k investičnímu záměru organizace Modrý klíč o.p.s, a doporučuje 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. DAH/82/05/002523/2023 uzavřené se Sociálním 
nadačním fondem hlavního města Prahy a na poskytnutí daru pro programy podpory pěstounské péče, 
nezávislého života lidí se zdravotním znevýhodněním a řešení tíživé životní situace a na krytí provozních výdajů 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík MPA (host). 
 
Do diskuse se přihlásili: Zuzana Freitas Lopesová (členka), Pavel Uhlík (host), Pavel Mareš (předseda), Pavel Uhlík 
(host). 

Usnesení č. U-VRPS-0062 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R-50409, Z-12025 k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. DAH/82/05/002523/2023 

uzavřené se Sociálním nadačním fondem hlavního města Prahy a na poskytnutí daru pro programy 
podpory pěstounské péče, nezávislého života lidí se zdravotním znevýhodněním a řešení tíživé životní 
situace a na krytí provozních výdajů, a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém 
znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

10. Představení organizací zajišťujících zimní humanitární opatření v HMP (Armáda spásy, Naděje) 

Pan předseda Pavel Mareš přednesl úvodní slovo.  
 
Za organizaci Armáda spásy byli přítomni Jan Desenský a Jitka Klánová, za organizaci Naděje pan Aleš 
Strnad.Přítomní představili fungování zimních humanitárních opatření v HMP- viz prezentace. Informace doplnil 
ředitel CSSP Roman Béla (host).  
 
Do diskuse se přihlásili: Kamila Matějková (členka), Jan Desenský (host), Aneta Hejrovská (host), Jan Desenský (host), 
Aneta Hejrovská (host), Jitka Klánová (host), Daniela Rázková (členka), Aleš Strnad (host), Kamila Matějková (členka).  
 
Ve 14:38 odchod Marty Gellové (členka) z jednání.  

11. Různé 

Pan předseda Pavel Mareš konstatoval, že s ohledem na časovou tíseň bude program bodu Různé přesunut na další 
termín jednání, tj. 12. 3. 2024.  
 
Do diskuse se přihlásili: Kamila Matějková (členka) navrhuje, aby na dalším jednání byl do programu zařazen bod 
týkající se kapacit pobytových služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením na a mimo území HMP, Pavel 
Mareš (předseda) požádal Kamilu Matějkovou (členka), aby mu do 2 týdnů zaslala strukturu, v jaké by se o bodu 
mělo diskutovat. 
 
 

 

 

 

 

 
Ověřil: Mgr. Josef Nerušil, zastupitel Mgr. Josef Nerušil  
Zapsal: Mgr. Petra Lysková, tajemnice Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP   

Mgr. Pavel Mareš 
předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast 

ZHMP 
 

  
 


